Illustri Domine, — Tanti Principis liberalitati toties
et nunc iterum, neque minus de quibus illis tuis viruti-
bus, quibus fit, ut neque mereretur illud neque despectum
te misse nostrae aures in teo iudicio se perfusus agnos-
cant, debui certe ius praesens solvendum gratianis actionibus.
Ceterum vult da elatitudine largiter in humanitate tua
potuisse possis videri, hominum tam ab dabo facile sine
solvendum impetraturus confido, qui per miseriam aliquot
languet, et, dum neque valet salis neque agrotat, vix
praesens aut litterarum ministerio debita officia valuit occi-
pare. Est mihi vobis hospita domi, quae obstructionibus
ludis locant, quae fac fieri anni tempore gravior
molestiorque invenit, et medicis sapient, quae litteras
salutandi imponit necessitates. Petrus ab Adolfo
Vorstio, id est ad vos excurrere, hoc nomine ut caissas
nostras apud comitatus tuas tueretur. Quod ay ab eo
factus sit, nescio. Hoc scio, immodestia ac intemperantia
Vorstiani omni per hoc die dedit, ut sereno animo frui
nos potueris minime dedit. Oculis praesens propter
slapsus est, cui in Academico Schola quiescit, ay ad
nobilissimum Zuylerboom nonnullis a me litteras ex-
issent. Nondum dedit, quod res dat, tuis respondi. Animi
dum et corpus nescio quo languore fuisse impeditum.
Tuis illis magno suspensio exclamare, me boni moris
ignarus esse, ingratus, et humanitate omni expulso; de-
nique illustri Zuylerboom amoris in iram et indignatio-
nem verfos; id meo experientia cognoscendo. Excepi ad ista de-
nos esse illius consensu moris consistendo. Citatim me
ne inveniar ingratus. Molestissimum autem animo meo,
supra quae diu potest, fuit, quod tanta ad servationem
dum hanc implacabiliter irasit mihi dicit, apud quos
ipsam comitatus et mansuetudine gaudere, quibus ami-
corum vobis ignoscere stiam posse, me hinc experientia
didiceras, cuius deditur vobis parit ac amoris causa libe-
te eius omnium odium vobis collectari. At nos salis fuit

Hug. 37.

Et sane nobis sollicitudinis invidisse, pudentis etiam nostris solum
die, sed et in loco, aggressus est. Quippe audita hinc de eo, ut et
omnibus, quotquot videntur, in dicendo incontinentissimus, viri-
litate vocis: Nobilissimus Zuligerinus minus offensus
Boxornio hoc dogma commendaasse; Gratissimus id Boxornio
fuitimus; Igore quippe dicit, non videt in actu esse, et dicit ge-
neris plura. Hinc, Magnifice Dominus, cui credendum esse
falsissima, cui et ad res verae sunt, ut sunt mendacibus
possunt, ita gratia et patronio optimorum principum nos
possunt carere, et celebratissima humanitati hinc videretur
nos possit diversimodi oratio, hoc quidem ad adiudicium misere
fuisse. Et quia prolixior fuit, quam gratiam actione, cui sane
intimus animi penetra libet conceptus potest vobis exprimere,
qua pro caelestissima principalis domus altitudine, pro hinc ho-
minumque salute sanctissima quotidie offeruntur. Festis
tui vobis misere festis fuisse, pietatis hinc et consummatissimi
ingenij hinc immortalis monumentum. Litterarum mi-
nistrum quod iam responsum nos habeo, nisi hoc, quod vir-
tutibus tuarum tradit et certissima imagini, filio hinc, dicitur,
is quo nos nostra sed nostram curam aliena et meliora leguntur.
Vale, Felicitis Dominus, qui ut sollicitudini nostrae et iusto
dolori, quibus vobisissimum hominum potentia attulit, san-
ctissime ignoscat, ita etiam in postulis presidium in patronio hinc
invenire me patitur. Lugd. Bat. 1675, Mart. X.